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Protokół nr XI/2019 

z XI Sesji Rady Gminy Pomiechówek, która odbyła się w dniu 31.10.2019 r. w sali 

konferencyjnej Centrum Integracji Społecznej w Pomiechówku. 

 

Sesja trwała w godzinach: 8:15 - 9:05 

 

Obradom przewodniczył p.Jan Drzazgowski Przewodniczący Rady Gminy. 

 

W sesji uczestniczyli: Radni Gminy, Wójt Gminy p. Dariusz Bielecki, z-ca Wójta p. Mariusz 

Łempicki, Skarbnik Gminy p.Kamila Gronczewska, Sekretarz Gminy p. Bożena Śliwińska, 

Radca Prawny p.Janusz Pągowski,  oraz Kierownicy Wydziałów Urzędu Gminy, jednostek 

organizacyjnych Gminy i sołtysi wsi. 

 

W załączeniu do protokołu: 

Lista obecności radnych - załącznik nr 1 

Lista obecności sołtysów - załącznik nr 2 

Lista obecności osób zaproszonych - załącznik nr 3 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady p.Jan Drzazgowski otworzył XI Sesję Rady Gminy, powitał 

zebranych i stwierdził, że na 15 radnych ustawowego składu Rady Gminy, według listy 

obecności w obradach uczestniczy 12 radnych ( nieobecny radny p.Andrzej Górecki, radny 

p.Dariusz Radwański. Radna p.Teresa Cieślińska spóźniła się na obrady) wobec czego istnieje 

wymagane quorum do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad.2 

Porządek obrad Radni otrzymali wraz z materiałami do poszczególnych punktów obrad. 

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag, wobec czego Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie porządek obrad. 

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 12 radnych. Głosów "przeciw" i "wstrzymujących się 

" - nie było. Protokół z glosowania – w załączeniu. 

 

Porządek obrad - stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad.3 

Do protokołów  z VII, VIII, IX i X Nadzwyczajnych Sesji Rady Gminy  uwag nie zgłoszono, 

zatem Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad ich  przyjęciem. 

W głosowaniu udział wzięło 12 Radnych. Za przyjęciem protokołów głosowało 12 radnych. 

Głosów "przeciw" i "wstrzymujących się" - nie było. Protokół z glosowania – w załączeniu 

 

Ad.4 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Pomiechówek za I półrocze 2019 r. zostało 

omówione na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji. 

Radni nie wnieśli uwag, nie zgłosili wniosków. Dokument został przyjęty bez zastrzeżeń. 

 

Informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Pomiechówek za I półrocze 2015 r. - 

przyjęto bez uwag. 

 

Zarządzenie Nr 76/2019 Wójta Gminy Pomiechówek w  sprawie : przedstawienia informacji 

o przebiegu wykonania budżetu Gminy Pomiechówek, kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
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finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych 

instytucji kultury i samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za I półrocze 2019 r. 

 – stanowi załącznik nr 5  do protokołu. 

 

Ad.5 

Podjęcie uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Pomiechówek z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020. 

Projekt powyższej uchwały do którego Radni nie wnieśli uwag, został omówiony na 

posiedzeniu wspólnym  Komisji Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady p.Jan Drzazgowski odczytał  uchwałę, którą w głosowaniu przyjęto 

12 głosami "za". Głosów "przeciw" i "wstrzymujących się" - nie było. 

Protokół z głosowania – w załączeniu. 

 

Uchwała Nr XI/81/2019 - w załączeniu do protokołu. 

 

Ad.6 

 Do projektu uchwały w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności dotychczasowego 

Gimnazjum im. Sławoja Felicjana Składkowskiego w Pomiechówku - Radni nie wnieśli uwag. 

 

Wobec tego Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, którą w głosowaniu 

przyjęto 12 głosami "za", przy 1 głosie „wstrzymującym”, zgodnie z załączonym protokołem 

z głosowania.  

 

Uchwała Nr XI/82/2019 - w załączeniu do protokołu. 

 

Ad.7 

Do projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia trzyletniego Liceum 

Ogólnokształcącego w Pomiechówku w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące w 

Pomiechówku wchodzące w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Pomiechówku - nie 

zgłoszono uwag. 

Przewodniczący Rady p.Jan Drzazgowski odczytał  uchwałę, którą w głosowaniu przyjęto 

12 głosami "za", przy 1 głosie "wstrzymującym ", zgodnie z załączonym protokołem z 

głosowania. 

Uchwała Nr XI/83/2019 - w załączeniu do protokołu. 

 

Ad.8 

 Do projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia czteroletniego Technikum w 

Pomiechówku w pięcioletnie Technikum w Pomiechówku wchodzące w skład Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Pomiechówku - nie wniesiono uwag. 

Przewodniczący Rady p.Jan Drzazgowski odczytał  uchwałę. 

Glosowanie: 

"za" - głosowało 12 radnych 

"przeciw" 0 głosów 

"wstrzymujących się" 1 głos 

Protokół z głosowania – w załączeniu 

Uchwała Nr XI/84/2019 - w załączeniu do protokołu. 

 

Ad.9  
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Do projektu uchwały w sprawie zmiany w Uchwale Nr XV/146/2016 Rady Gminy 

Pomiechówek z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania 

nauczycieli - Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodniczący Rady p.Jan Drzazgowski odczytał uchwałę. 

Głosowanie: 

"za" głosowało 11 radnych 

"przeciw" 0 głosów 

"wstrzymało się" 2 radnych 

Protokół z głosowania – w załączeniu  

Uchwała Nr XI/85/2019 

 

Ad.10 

Do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą 

Pomiechówek a Gminą Nowy Dwór Mazowiecki – nie wniesiono uwag. Temat ten, jak i 

wszystkie poprzednie uchwały zostały omówione na wspólnym posiedzeniu wszystkich 

Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady p.Jan Drzazgowski odczytał  uchwałę, którą w głosowaniu przyjęto 

12 głosami "za" i 1 głosie "wstrzymującym”, zgodnie z protokołem z głosowania. 

Uchwała Nr XI/86/2019 - w załączeniu do protokołu. 

 

Ad.11 

Podjęcie uchwały  w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego. 

 

 Radni zapoznali się z opinią Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników z dnia 

17 września 2019 r. na temat kandydatów na ławników - załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Przystąpiono do powołania Komisji Skrutacyjnej, do której weszli: 

 

- radna Iwona Sagatyńska 

- radna Małgorzata Lewczuk 

- radna Beata Wyszyńska 

Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się następująco: 

Radna Małgorzata Lewczuk została Przewodniczącą Komisji. 

Członkowie: radna Iwona Sagatyńska i radna Beata Wyszyńska 

 Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Małgorzata Lewczuk przedstawiła zasady 

głosowania: 

Radni wybierają 1 ławnika do Sądu Okręgowego w Warszawie. 

Zgłoszona kandydatka: 

Alina Hofman  

 

Głosowanie jest tajne, odbywa się przy pomocy kart do głosowania. Kandydatka na ławnika 

umieszczona jest na karcie do głosowania.  Radny dokonuje wyboru poprzez postawienie przy 

nazwisku każdego kandydata znaku "x" w kratce obok wyrazu "tak" opowiadając się w ten 

sposób za wyborem lub w kratce obok wyrazu "nie" opowiadając się w ten sposób przeciwko 

wyborowi tego kandydata.  

 

Przeprowadzono głosowanie tajne, poprzez wyczytanie kolejno nazwisk radnych, którzy 

podchodzili do odrębnie ustawionego stołu, zaznaczali głos i wrzucali kartę do urny. 

 

Po głosowaniu. Komisja Skrutacyjna ustaliła wyniki głosowania. Przewodnicząca Komisji 
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Małgorzata Lewczuk odczytała protokół: 

Za wyborem Pani Aliny Hofman ławnika do Sądu Okręgowego głosowało 13 radnych. 

     

Przewodniczący Rady Jan Drzazgowski odczytał  uchwałę w sprawie wyboru ławników, 

którą w głosowaniu przyjęto  jednogłośnie - 13 głosami "za" , zgodnie z załączonym 

protokołem z głosowania. 

Uchwała Nr XI/87/2019 - w załączeniu 

 

Ad.12 

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pomiechówku. 

Przewodniczący Rady Jan Drzazgowski poinformował, że temat był omawiany na 

posiedzeniach komisji. Przypomniał, że w skład Rady wchodzi Wójt Gminy jako 

Przewodniczący Rady,  przedstawiciel Wojewody Mazowieckiego oraz dwie osoby wybrane 

spośród radnych. 

Jeżeli chodzi o przedstawiciela Wojewody, został nim Pan Marcin Gągolewski. 

 

Jeżeli chodzi o osoby wybrane spośród radnych, na wspólnym posiedzeniu wszystkich  Komisji 

zgłoszono kandydaturę radnej Teresy Cieślińskiej i radnego Andrzeja Malasiewicza, którzy 

wyrazili zgodę na wybranie ich do składu rady Społecznej SPZOZ. 

 

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Jan Drzazgowski odczytał  uchwałę wraz z 

zaproponowanym składem Rady Społecznej, czyli: 

Dariusz Bielecki - Przewodniczący Rady Społecznej 

Marcin Gągolewski, członek Rady, przedstawiciel Wojewody 

Teresa Cieślińska, członek Rady 

Andrzej Malasiewicz, członek Rady 

Uchwałę przyjęto 12 głosami "za" i 1 głosie „wstrzymującym” zgodnie z protokołem z 

głosowania. 

Jednocześnie ustalono w uchwale, że pierwsze posiedzenie Rady Społecznej odbędzie się w 

dniu 26.11.2019 r. o godz.14:00 w Urzędzie Gminy. 

Uchwała Nr XI/88/2019- w załączeniu do protokołu. 

 

 

Ad.13 

Podjęcie uchwał w sprawie zamiany nieruchomości gruntowych w Pomiechówku. 

Temat omówiony na komisjach, pytań nie było. 

Przewodniczący Rady odczytał  uchwałę. 

Głosowanie" 

"za" - 12 radnych 

"wstrzymał się " - 1 radny 

Protokół z głosowania – w załączeniu 

Uchwała Nr XI/89/2019 - w załączeniu do protokołu. 

 

Ad.14 

Podjęcie uchwały w sprawie odpłatnego nabycia nieruchomości gruntowej w Nowym 

Modlinie. 

Temat omówiony na komisjach, pytań nie było. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, którą przyjęto  - 12 głosami "za" i 1 głosie 
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„wstrzymującym”, zgodnie z załączonym protokołem z głosowania. 

Uchwała Nr XI/90/2019 - w załączeniu do protokołu. 

 

Ad.15 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu 

nieruchomości gminnych położonych w Nowym Modlinie. 

Temat omówiony na komisjach, pytań nie było. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, którą przegłosowano  - 12 głosami "za", przy 

1 głosie „wstrzymującym”, zgodnie z załączonym protokołem z głosowania. 

Uchwała Nr XI/91/2019 - w załączeniu do protokołu. 

 

Ad.16 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu 

nieruchomości gminnych.  

Temat został omówiony na komisjach, pytań, uwag nie wniesiono. 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, którą przyjęto jednogłośnie - 12 głosami 

"za", przy 1 głosie „wstrzymującym”, zgodnie z protokołem głosowania. 

Uchwała Nr XI/92/2019 - w załączeniu do protokołu. 

 

Ad.17 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnych w 

Nowym Modlinie. 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, którą przyjęto jednogłośnie - 12 głosami 

"za", przy 1 głosie „wstrzymującym” zgodnie z załączonym protokołem głosowania. 

Uchwała Nr XI/93/2019 - w załączeniu. 

 

Ad.18 

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami Rady Gminy – załącznik nr 7 

do protokołu. 

W swym wystąpieniu Wójt D.Bielecki podkreślił, że w okresie objętym sprawozdaniem 

zrealizowano wiele zadań inwestycyjnych m.in. w Nowym Modlinie, place zabaw w Kosewku 

i Śniadówku. Ponadto realizowano inwestycje z wykorzystaniem funduszu sołeckiego. Gmina 

realizuje kierunek rozwoju polegający na pozyskiwaniu funduszy zewnętrznych i stąd wysokie 

pozycje w wielu rankingach, np. zajmuje 7 miejsce wśród gmin w Polsce pod względem 

wydatków inwestycyjnych. Jest to bardzo wysoka pozycja, która podkreśla, że w okresie 2016 

– 2018 zadania gminne są realizowane w bardzo dużej skali. Świadczy o tym budżet, który w 

obecnym wykonaniu jest na wysokim poziomie. Tendencja taka jest utrzymywana od kilku lat. 

Jest to budżet na poziomie powyżej 40 mln zł.  

 

Pytania do sprawozdania: 

Radna Iwona Sagatyńska do pkt. 21 – udział w spotkaniu z przedstawicielami firmy 

Orange w celu zaprezentowania bezobsługowego systemu wypożyczania rowerów 

miejskich oraz zastosowanie rozwiązań tzw. „Smart City” wykorzystujących nowoczesne 

technologie informacyjno – komunikacyjne w celu zwiększenia wydajności infrastruktury 

miejskiej”. Radna poprosiła o szersze omówienie tego punktu. 

Wójt Dariusz Bielecki wyjaśnił, ze było to jedno z kilku spotkań poświęconych realizacji 

projektu mobilności na terenie gminy Pomiechówek. Przypomniał, że takie zadania jak 

wdrożenie autobusów elektrycznych, budowa ścieżek rowerowych wymagają wielu spotkań, 
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uzgodnień, poznania technologii. Trzeba w szerszym zakresie rozpatrywać dostępność do sieci 

światłowodowej, która daje wiele możliwości w różnych obszarach, np. zarządzanie taką 

infrastrukturą jak oświetlenie uliczne, siecią wodociągową i inne. 

Radna Teresa Cieślińska do pkt. 59 październik- wykonanie zjazdów do posesji na ul. 

Bałtyckiej w Pomiechowie. Koszt 21.500 zł. 

Wójt  wyjaśnił, że jest to jedno z wielu zadań wykonane w ramach budżetu z dołożeniem 

środków z funduszu sołeckiego. 

Radna Dorota Młyńska – Marcinowska zauważyła, że w sprawozdaniu pominięto takie 

zadania jak wykonanie oświetlenia między Czarnowem a Kikołami i zamontowanie lustra. 

Wójt zaznaczył, że jest to cenna uwaga, ale budżet jest tak obszerny, że trudno pomieścić 

wszystkie przedsięwzięcia w tym sprawozdaniu. 

Radna Małgorzata Lewczuk do pkt. 57 – spotkanie koordynacyjne z wykonawcą budowy 

nowego systemowego dworca kolejowego w Pomiechówku”. 

Wójt podkreślił, że budowa systemowego dworca kolejowego w Pomiechówku jest inwestycją 

kluczowa dla wielu obszarów życia społecznego, głównie pod względem komfortu i 

bezpieczeństwa podróżnych. Wyznacza standardy funkcjonowania w Pomiechówku, podnosi 

prestiż miejscowości. Takich dworców powstaje wiele w Polsce i Pomiechówek też jest 

postrzegany jako miejscowość, gdzie warto taką inwestycję realizować. Jest też następstwem 

bardzo dobrej współpracy z PKP, bo ostatnie 3 lata to starania, rozmowy, wzajemne 

przekonywania się co do potrzeby takiej inwestycji w Pomiechówku. Poza tym rozwój turystyki 

to kolejny element, który zdecydował o budowie tego obiektu w Pomiechówku. Przed 

rozpoczęciem budowy PKP przeprowadziło wiele analiz zasadności  budowy takiego dworca i 

w tych statystykach Pomiechówek wypadł bardzo dobrze. Duzy wpływ miał na to wzrost osób 

odwiedzających Pomiechówek, co przełożyło się na zwiększonej liczbie sprzedaży biletów 

PKP. Dworzec będzie obiektem kompletnym, wielofunkcyjnym, w którym planowane są takie 

inwestycje jak stacja wypożyczania rowerów, punkt ładowania samochodów elektrycznych, 

różne punkty komercyjne, bankomat, paczkomaty itp. W nowym obiekcie planowane jest 

również miejsce dla pracownika gminy, opiekuna dzieci i młodzieży przy przejściu przez 

jezdnię. Będzie zmieniona lokalizacja przejścia dla pieszych na bardziej odpowiednią, 

poprawiającą komunikację z dworcem. W ramach porozumienia z PKP Gmina zobowiązała się 

do wybudowania miejsc parkingowych wokół dworca. Współpraca Gminy z PKP zaowocuje 

w następnym roku zakończeniem obopólnym inwestycji i kompleksowego dworca z 

otoczeniem, z parkingami. Będzie to obiekt na wysokim poziomie, służący przez wiele lat 

społeczeństwu. 

 

Ad.19 

 W sprawach różnych – Sekretarz Gminy Bożena Śliwińska podziękowała wszystkim 

członkom Obwodowych Komisji Wyborczych, którzy pracowali w komisjach w czasie 

wyborów do Parlamentu w dniu 13.10.2019 r. dzięki ich fachowości i sprawnej pracy wybory 

zostały przeprowadzone w Gminie Pomiechówek bardzo sprawnie, bez zastrzeżeń. 

 

W tym punkcie nikt więcej nie zabrał głosu. 

Ad.20 

Przewodniczący Rady Jan Drzazgowski zamknął XI Sesję Rady Gminy Pomiechówek. 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

Protokołowała: Teresa Leszczyńska 


